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Den Svenska Parthenon-kommittén

Verksamhetsberättelse 2024

  Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ingemar Lindahl, ambassadör, ordförande

                 Christina von Arbin, överintendent, vice ordförande

Ingrid Markovits, översättare, sekreterare

                                  Stefan Hilding, förläggare, kassör

                                  Inger Eriksson, konstnär, webbmaster

           Hans Henrik Brummer, överintendent, ledamot

                                   Fredrik Posse, entreprenör, ledamot

                                   Ann-Margret Mellberg, fil.dr., ledamot

                        Ingelise Grunewald, departementssekreterare, ledamot

                                   Chris Åhlund, advokat, ledamot

Styrelsen hade under 2024 fyra ordinarie möten. Kommittén verkade liksom 
tidigare år på olika sätt för en samförståndslösning mellan Grekland och 
Storbritannien, varigenom de delar av Parthenonfrisen som i dag finns på British 
Museum i London skall återförenas med dem som finns på Akropolismuséet i 
Athen.

Kommittén välkomnade att förhandlingar inletts mellan British Museums styrelse 
och Greklands kulturministerium för att finna en form av överförande av de 
muséets delar av frisen till Athen som är acceptabelt för bägge parter. Detta är 
emellertid ingen enkel sak då det finns åtskilliga juridiska och politiska knutar att 
lösa.



Med utgångspunkt från Parthenon-frågan fortsatte kommittén att sprida kunskap 
om det antika Grekland och dess betydelse i en vidare kulturell bemärkelse. Under 
året verkade den också aktivt inom nätverket av bilaterala Parthenon-kommittéer 
liksom i kontakt med den internationella kommittén IARPS i Athen. Professor Ove
Bring lämnade sin plats i styrelsen och ersattes som ledamot och folkrättslig expert
av advokaten Chris Åhlund.

Den 19 november avhölls i samband med årsmötet en temakväll på 
Medelhavsmuseet i samarbete med Romvännerna som var ägnad Lord Byron. 
Formatet var ett samtal mellan Martin Olin och Hans Henrik Brummer om 
antikens betydelse för romantikens författare och konstnärer, samt om relationerna 
mellan Lord Byron och Lord Elgin. Gunnar Harding, Lord Byrons svenske 
översättare, läste en dikt av den filhellenske poeten som refererar till Elgins 
övergrepp mot frisen. Den grekiska ambassadören närvarade vid arrangemanget.

Kommitténs hemsida, www.svenskaparthenon.se har löpande uppdaterats.

Kommittén är även aktiv på Facebook: @SvenskaParthenonkommitten

Stockholm den 8 september 2024

Ingemar Lindahl


